
令和 5年 1月 9日 

関係の皆様へ 

社 会 福 祉 法 人  吹 上 苑 

理 事 長  久 保 富 孝 

 

特別養護老人ホーム やすらぎの家 

新型コロナウイルス感染症の発生についてご報告（最終報） 

 

令和４年 12 月 28 日（木）に職員 1 名の感染確認後、本日まで新規の感染者は出ておら

ず、経過観察終了をご報告いたします。 

西多摩保健所へ報告し、感染収束との判断をいただきました。 

 

2ヶ月の長期にわたりご利用者様・ご家族様・関係の皆様には多大なるご迷惑、ご心配を

お掛けいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

当苑におきましては初めてのクラスターであり、職員一同全力で感染拡大防止に努めま

した。結果としてご利用者様 61 名、職員 22 名の感染者が発生しコロナウイルスの脅威を

実感いたしました。感染に伴う状態低下のためご逝去されました方々に心よりご冥福をお

祈り申し上げます。 

  

コロナウイルスの感染流行下にありますため、再度の感染拡大を引き起こさないよう感

染予防対策を強化しご利用者様の生活を支援してまいりますので、引き続きご理解、ご協力

をお願い申し上げます。 

  

 

 

社 会 福 祉 法 人  吹 上 苑  

特別養護老人ホーム やすらぎの家  

施 設 長  林  正  

０ ４ ２ ８ － ２ ３ － ７ ０ ２ ０ 


